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Wien, Schottenstift (Benediktiner), Bibliothek, Cod. 65 (Hubl 395)
[CMD-A V] Franz Unterkircher / Heidelinde Horninger / Franz Lackner: Die datierten Handschriften in Wien auRerhalb der Osterreichischen
Nationalbibliothek bis zum Jahre 1600. Katalogbeschreibungen von Heidelinde Horninger und Franz Lackner. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der

datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Osterreich 5). Wien 1981, 107.

Schottenstift 107

BESITZVERMERK des Schottenstiftes aus dem 15.Jh. auf fol. 3". — Iste liber est
Monasterii B. Virginis Mariae Vulgo Scotorum Joannes ... 1557 (fol. 1%).

LiTERATUR : Hiibl 233. — R. Rudolf, Heinrich von Langenstein, ,, Erchantnuzz der sund“. Berlin
1969, 28—29.
Abb. 55

Cod. 60 (Hiibl 323) 1485 201

ALBERTUS MAGNUS: De regimine et constructione (mit Kommentar) (lat.).

Papier, 1571f. (recte 167ff., da fol. T1—80 zweimal gezihlt), 210 x 155, Schrift-
spiegel bis zu 170 x105, 31—36 Zeilen, der ganze Codex von einer Hand. —
Beschidigter Pergamentumschlag mit versteiftem Lederriicken.

DATIERUNG, SCHREIBERNAME :

Nomen scriptoris si tu cognoscere velles
St melcher sumatur et ros simul exipiatur
Et pictoris addatur qui scripsit nominatur
Nunc sit tibi notum de qua ciuitate sit natus
Ciuitas que nota qui (?) uwlma nominata
Detur pro pena scriptore (1) pulchra puella ete.
Caritas lyt in grosser nott
Tusticia Ist erschlagen 24 tod
Veritas Ist geloffen uf dem land
Paciencia lyt in grosser schand
Falsitas ist hoch geborn
Fides hant den namen verlorn
Malicia Ist vast sies: mit dem da
Wellen mirs spliessen
Et sic est finis Deo Gracias 1485 (fol. 155"—1567).
Auller dem Bibliotheksstempel kein dlterer Besitzvermerk des Schottenklosters.

LITERATUR: Hiibl 537.
Abb. 375, 376

Cod. 65 (Hiibl 395) Wien, 1444 202
1449
1457
1460
1461
1463
1464
1466

Sammelhandschrift mit theologischen Texten (lat., deutsch).

Papier, I, 293, I*ff., 145 x 105, zwei Hinde, Schriftspiegel der datierten Hand
95/115 x 65/70, 18—30 Zeilen. — Lombarden. — Stellenweise Foliierung und Lagen-
zéhlung des 15.Jhs. — Restaurierter schmuckloser Originaleinband, Schlieenbe-
schlag erhalten, SchlieBband abgerissen.
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203

108 Schottenstift

DATIERUNGEN, LOKALISIERUNG : Bxplicit tractatus Johannis gerson de oracione in
die sancti virgily episcopi qui fuit in salezburga que antea vocabatur iwuauia episcopus el
iacel in monasterio quod ipse construxit tredecim annis et consecrauit illud et ibi sepultus
est ordinis sancti Benedicti. Anno domini M°CCCCLX VI quando pax et concordia facta
est i patria vt dicitur (fol. 32%). — Explicit bulla Py pape secundi Anno domini
MeCCOCLXVIIII in die sancti Francisci confessoris Et iam ut dicitur idem Pius
papa extinctus est in vigilia assumpcionis Marie virginis. Anno domini M°CCCC
LXTIII electus est quidam cardinalis in papam et vocatus est paulus secundus de
venecia oriundus aly vero dicunt de francia (fol. 707). — Scripta in resignacione domini
Martini abbatis Scotorum wyenne quondam Anno M°CCCC°LX secunda die post festum
Egidy abbatis (fol. 73"). — Explicit bulla Vrbani pape Anno domini M°CCCC°LX in die
qua Jeronimus abbas scotorum wyenne est confirmatus quarta feria ante dyonisy tempore
Py pape el imperatoris friderici et de consensu episcopi patauiensis diocesis per dominum
abbatem cellis (!) marie et dominum Johannem roterg cancellarium predicti episcopi
patawiensis in nostro monasterio dicto ad scotos hora nona et infra (fol. 78%). — Explicit
decretum quinta feria post festum pasce Anno M°CCCC°LX 111 in tribulacione ciuitatis
wyennensis et capcione ciuium et aliorum in eadem existencium de tanta tribulacione et
sedicione facta (fol. 807). — Scripta quarta feria et finita ante festum sancti Martini
Anno quo supra (fol. 105%). — Explicit bulla de canonizacione sancti Emund archiepisco-
pt de anglia in die sancte Elizabeth filia (!) regis vngarie Tempore discordie inter
imperatorem et fratrem suum albertum ducem austrie nondum assumptum Anno domini
M°CCCC°LX1I (fol. 1307). — Datum Rome ... Scripta est autem Anno domini
M°CCCCXLIIII (fol. 1427). — Finita anno domini M°CCCCXLIX® sabbato ante
wudica (fol. 1717). — Explicit A.d. MCCCCLX1 In tribulacione ducatu () austrie inter
imperatorem et fratrem suum Albertum et baronum (fol, 226).